
Hranice
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Aš GPS souřadnice: 50.304588N, 12.175772E

Nadmořská výška: 575 m n. m. První pís. zmínka: 1306 (718 let) Katastrální výměra: 3 180 ha

Počet obyvatel: 1 997 PSČ: 351 24

Adresa URL: www.mestohranice.cz

O obci
Město Hranice se nachází v nejsevernější části ašského výběžku. Vyjedete-li z Aše, jste po 10 km v
cíli. Lze také říci na konečné. Silnice obkrouží Hranice a zase se vrací zpět do Aše. Město Hranice
má přidružené obce Studánka, Pastviny a Trojmezí.

Historie obce
Město Hranice bylo pravděpodobně založeno na přelomu 12. a 13. století. Původní název „Rossbach",
což v překladu znamená "Koňskýpotok", vznikl podle potoka protékajícího obcí. Zde první obyvatelé
obce napájeli své koně, a tak se pijící kůň dostal i do znaku města.

Ubytování a restaurace
Přímo v obci se nachází sedm restauračních zařízení. Nejznámější je patrně restaurace U koně
na náměstí, která má velmi dlouhou historii. Ubytovat se můžete v penzionu KIM.
 

Okolí a příroda
Z důvodu omezeného vstupu do hraničního pásma se v katastru města a v přilehlých obcích zachovaly
zajímavé přírodní lokality, které v současné době lákají návštěvníky právě svou
nedotčeností.

Současnost obce
Hranice jsou členem, a jedním ze zakládajích měst a obcí mikroregionu Přátelé v srdci Evropy. Na
území místní části Trojmezí se nachází trojmezí historických zemí; Čech, Bavorska a Saska.

Sportovní možnosti
Okolí města nabízí velmi vhodné podmínky pro turistiku, cykloturistiku, běžkaře a podobně. Území
protínají cyklostezky č. 2057 a 2058 a dále turistická červená a modrá. Většina cylkostezek je v zimních
měsících udržována jako běžecké trasy.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/11/hranice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 23:49:39



Nejvýznamnější památkou Hranic je barokní evangelický kostel z roku 1682. Další památkou je
římskokatolický kostel Navštívení Panny Marie ve slohu novorománském, se dvěma věžemi z roku 1894,
se starším převážně klasicistním zařízením.

Doprava
Městem projíždí autobusová i vlaková doprava.

Ocenění obce
Obec Hranice získala v roce 2013 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/11/hranice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 23:49:39


